
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Originale 

N.  07                                                       del 13/02/2024                                                                                      
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 

19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Approvazione  avviso raccolta 

manifestazione interesse  per forniture e servizi previsti anno 2024. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 13 febbraio alle ore 08:30, in videoconferenza, a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

 Componente Carica 
Ente/Organismo 

di appartenenza 

Gruppo di 

Interesse 
Presenza/Assenza 

1 
Milena  

De Zanet 
Presidente 

Comune di 

Limana 
Pubblico Presente 

2 
Alex 

Gallina 
Vicepresidente 

Comune di 

Setteville 
Pubblico Presente 

3 Enzo Guarnieri              Consigliere 
Confagricoltura 

Belluno 
Settore Primario Presente 

4 
Cristian  

Sacchet                          
Consigliere 

Appia - CNA 

Belluno 
Settore secondario Presente 

5 
De Toffol 

Francesco    
Consigliere 

Confcommercio  

Belluno 
Settore terziario Presente 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Milena De Zanet che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 19.4.1 “Sostegno 

alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Approvazione  avviso raccolta manifestazione interesse  per 

forniture e servizi previsti anno 2024. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 07 del 13/02/2024 

 

 

Il Presidente espone quanto segue. 

 

Al fine di organizzare al meglio le procedure di acquisto dei beni e servizi di importo inferiore 

ad € 40.000,00 anche  ai sensi  dell’art. 50, lettera a) del D.L. 3672023 risulta utile pubblicare 

un avviso per la raccolta le manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati a 

partecipare alle indagini e consultazioni di mercato che potranno essere intraprese nel corso 

dell’esercizio 2024, relativamente agli acquisti di beni e servizi. 

 

E’ stato predisposto un avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse, nel quale è 

indicato l’elenco delle tipologie di spesa che potranno essere intraprese nel corso dell’esercizio 

2024 e per le quali gli operatori economici possono manifestare la propria disponibilità. 

 

Il Presidente conclude la propria relazione e propone all’approvazione del Consiglio Direttivo il 

seguente provvedimento. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR 

n.100 del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL 

Veneti selezionati per il periodo 2014/2020; 

 

RITENUTO  opportuno approvare l’avviso per  la raccolta delle manifestazioni di interesse  da 

parte di operatori economici per partecipare alle indagini  e consultazioni di mercato  di importo 

inferiore ad € 40.000,00, anche  ai sensi  dell’art. 50, lettera a) del D.L. 36/2023, che potranno 

essere intraprese al fine di organizzare al meglio le procedure per l’acquisizione di beni e servizi 

necessari all’attuazione del PSR 2014/2020 Misura 19 “Sostegno alla gestione ed all’animazione 

territoriale del GAL” e dei diversi programmi/interventi/iniziative e progettualità dove il GAL 

potrebbe essere coinvolto; 

 

VISTO l’avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse predisposto dagli uffici del 

GAL, nel quale è indicato l’elenco delle tipologie di spesa che potranno essere intraprese nel 

corso dell’esercizio 2024 e per le quali i soggetti interessati possono manifestare la propria 

disponibilità, allegato A) al presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del GAL nella sezione 

“Trasparenza” e in forma di “News”; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi ed impegni di cui alla DGR 

n. 294 del 21 marzo 2023 come dettagliati nella successiva DGR n. 1960 del 29 dicembre 2023 

con particolare riguardo alla prevenzione dei conflitti d’interessi e alla garanzia che nessun 

singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale; 

 

RICHIAMATO il regolamento interno del GAL approvato con Delibera dell’Assemblea degli 

Associati n. 17 del 07 agosto 2023 “Regolamento per la gestione dei conflitti di interessi del GAL 

Prealpi e Dolomiti”; 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - Intervento 19.4.1 “Sostegno 

alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – Approvazione  avviso raccolta manifestazione interesse  per 

forniture e servizi previsti anno 2024. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 07 del 13/02/2024 

 

 

RISCONTRATO che i membri del consiglio direttivo non hanno segnalato situazioni di 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto del provvedimento da adottare; 

 

RISCONTRATA la regolarità di appartenenza dei partecipanti affinché nessun gruppo di 

interesse possa controllare il processo decisionale, in quanto i voti espressi da ogni gruppo di 

interesse sono inferiori al 50% del totale;  

 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di approvare l’avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse da parte degli 

operatori economici  per partecipare alle indagini  e consultazioni di mercato  di importo 

inferiore ad € 40.000,00, anche  ai sensi  dell’art. 50, lettera a) del D.L. 36/2023, che 

potranno essere intraprese al fine di organizzare al meglio le procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi necessari all’attuazione del PSR 2014/2020 Misura 19 “Sostegno alla 

gestione ed all’animazione territoriale del GAL” e dei diversi 

programmi/interventi/iniziative e progettualità dove il GAL potrebbe essere coinvolto di 

cui all’allegato A) parte integrante sostenziale del presente provvedimento; 

3. di pubblicare sul sito  www.galprealpidolomiti.it – sezione trasparenza -  l’avviso per  la 

raccolta delle manifestazioni di interesse, per tutto il periodo relativo all’esercizio  2024, 

allegato A)   e darne notizia nella sezione “News”; 

4. di confermare la validità delle decisioni assunte in quanto i voti espressi da ogni singolo 

gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

5. di confermare l’avvenuta applicazione degli standard organizzativi ed operativi per la 

verifica dell’assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse da cui è emerso che 

nessun componete del consiglio direttivo ha manifestato di possedere interessi che 

interferiscono con quelli del GAL;  

6. di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati sul sito del GAL Prealpi e 

Dolomiti alla sezione https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-

direttivo/ . 

 

 

                

    Il Segretario        Il Presidente 

            Matteo Aguanno                                                                     Milena De Zanet 

        Firmato digitalmente            Firmato digitalmente 

http://www.galprealpidolomiti.it/
https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/
https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/


  Allegato A) alla delibera del Consiglio Direttivo n.07 del 13/02/2024 

 

GAL PREALPI E DOLOMITI  |  CF 93024150257  |  P.zza T. Merlin, 1  |  32026 Borgo Valbelluna BL 

Tel 0437 838586  | info@gal2.it  |  gal2@legalmail.it  |  www.galprealpidolomiti.itt  |  
 

Prot. n. XXX del XX/XX/XXXX 

                    AVVISO RACCOLTA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
Il Gal Prealpi e Dolomiti al fine di organizzare al meglio le procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore ad € 40.000 ed in coerenza con il proprio documento programmatorio annuale ed il bilancio di previsione 
esercizio  2024 (anche  ai sensi  dell’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023) intende procedere alla negoziazione delle condizioni 
economiche per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture indicati nella tabella sotto riportata. 

Gli interessati a partecipare alle indagini di mercato che potranno essere intraprese possono far pervenire alla scrivente 
una manifestazione di interesse recante i seguenti dati: 

- Denominazione e recapiti  dell’impresa (indirizzo. mail. tel. Pec). Partita Iva. 

- CV attestante l’esperienza, l’attività ed i servizi svolti e d ogni altra informazione utile. 

Il presente avviso ha valore meramente conoscitivo e con nessun vincolo in ordine al proseguo della procedura 
amministrativa. 

Anno 2024   -  Tipologie di spesa per le quali manifestare interesse 

1 Acquisti materiali d'uso 

1.1 Materiali di consumo (Esempio: carta,  cancelleria. materiali d’uso ecc..) 

1.2 Acquisto software  

1.3 
Acquisto, noleggio e   manutenzione attrezzature e dotazioni strumentali  

(esempio: strumenti elettronici informatici, attrezzatura varia ufficio, monitor interattivi, ecc…) 

1.4 Acquisto, noleggio e manutenzione arredamenti ufficio 

1.5 Acquisto dotazioni attrezzature espositive/informative  e cartellonistica 

N. 032 Acquisti per attività informativa  e divulgazione 

2.1 Realizzazione siti internet, aggiornamenti e manutenzioni, sviluppo applicazioni 

2.2 Campagne formative/informative radio -tv - giornali – Social network 

2.3 Organizzazione eventi e servizi correlati, workshop, seminari 

2.4 Realizzazione materiale divulgativo e informativo (esempio: realizzazione grafica e stampa, ecc..) 

2.5 Realizzazione corsi formativi/informativi/alta formazione 

3 Servizi amministrativi 

3.1 Gestione fiscale e del personale  

3.2 Somministrazione lavoro e ricerca personale 

3.3 Servizi assicurativi  

3.4 Telefonia e collegamenti telematici 

3.5 Pubbliche relazioni, comunicazione  

3.6 Sicurezza luoghi lavoro 

3.7 Spese amministrative diverse  

3.8 Spese notarili 

4 Servizi specialistici 

4.1 Servizi specialistici e consulenze (Esempio: consulenza legale, fiscale, tributaria ecc…) 

4.2 Servizi formativi ed informativi normativa appalti pubblici 

4.3 Ricerca & sviluppo   

mailto:info@gal2.it
mailto:gal2@legalmail.it
http://www.galprealpidolomiti.itt/


Allegato A) alla delibera del Consiglio Direttivo n.07 del 13/02/2024 

 

GAL PREALPI E DOLOMITI  |  CF 93024150257|P.zza T. Merlin, 1 | 32026  Borgo Valbelluna| BL  

Tel 0437 838586  |  Fax 0437 1830101  |  info@gal2.it  |  www.galprealpidolomiti.it  |  gal2@legalmail.it 

Anno 2024   -  Tipologie di spesa per le quali manifestare interesse 

4.4 Servizi statistici e gestione big data 

4.5 Servizi analisi swot e ricerche correlate 

4.6 Servizi ricerca indagini socio – economiche 

4.7 Servizi per il supporto alla definizione di strategie di sviluppo territoriale, sostenibili 

4.8 Servizi per la definizione di standard di qualità/adesione a standard 

4.9 Servizi giornalistici, editoriali 

4.10 Ricerca storica e archeologica – servizi correlati 

4.11 Traduzione ed interpretariato 

4.12 Servizi di mobilità 

4.12 Servizi inerenti  ecosistema digitale 

5 Lavori 

5.1 Lavori inerenti campagne archeologiche 

5.2 Altre topologie di lavori 

 

Le manifestazioni di interesse potranno essere inviate ai seguenti indirizzi: info@gal2.it;     gal2@legalmail.it 

 

 

Attenzione: si informa che il presente avviso non costituisce invito a partecipare alle procedure di gara, ma è finalizzato 

esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior 

numero di operatori economici in modo non vincolante nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, 

parità di trattamento, trasparenza proporzionalità e pubblicità. 

mailto:info@gal2.it
http://www.galprealpidolomiti.it/
mailto:gal2@legalmail.it
mailto:info@gal2.it
mailto:gal2@legalmail.it

